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М. Київ, вул. Борщагівська, 154-а
 СКАРЖНИК: П.І.Б.
Поштова адреса:
 Засоби зв’язку: поштові, електронна пошта
СКАРГА

щодо порушення страховиком вимог законодавства при укладанні договору добровільного страхування відповідальності перед третіми особами в частині права страхувальника на дострокове припинення (розірвання) договору
Між мною, ________________________________ та Страховою компанією «Аско-Медсервіс» укладено Договір добровільного страхування відповідальності перед третіми особами № _______ від ____________ року.
Предметом зазначеного Договору є страхування відповідальності перед третіми особами від страховик ризиків, що можуть виникнути внаслідок використання _____________________, придбаного мною в мережі побутової техніки «Фокстрот».
Зазначений договір укладався в примусовому порядку при купівлі побутової техніки в супермаркеті побутової техніки «Фокстрот», що купується як на умовах кредиту, так і на умовах 100%-ної оплати товару (тобто, відсутності кредиту або розстрочки). Як пояснили працівники магазину, страховий поліс оформлюється в подарунок до придбаної техніки, і в разі відмови від його укладання, сума страхового платежу відшкодуванню не підлягає. 

Вартість придбаного товару, що була зазначена на ціннику в магазині, становить _______ грн., без деталізації структури цієї ціни. Як виявилося, з цієї суми, _____ грн. – це страховий платіж за договором страхування.

Згідно абзацу 2 статті 6 Закону України «Про страхування», «добровільне страхування у конкретного страховика не може бути обов'язковою передумовою при реалізації інших правовідносин». Таким чином, аргументи на користь того, що купівля побутової техніки є неможливою без укладання договору страхування, або того, що страховий платіж заздалегідь включений у вартість товару, і тому відмовитися від укладання договору страхування є неможливим, суперечить цій нормі Закону.
При укладанні договору мені був виданий клаптик паперу розміром 10х10 см, який називається «Договір добровільного страхування відповідальності перед третіми особами № ______ від ______ року. Частина 1.». При цьому, частина 2 Договору міститься на сайті страховика, і ознайомитися з нею в умовах роботи магазину не представляється можливим. Відповідно, частина 2 Договору не надається страхувальникові на підпис, через що неможливо встановити, чи відповідає версія документу, що розміщена на сайті, тій, що діяла на момент укладання договору.
Відповідно до п. 10 Частини 2 Договору, дія Договору може бути припинена за взаємною згодою сторін, при цьому на страхувальника покладається обов’язок за десять днів до очікуваної дати припинення дії Договору подати страховику відповідну заяву.
Відповідно до ст. 20 Закону України «Про страхування», Страховик зобов'язаний ознайомити страхувальника з умовами та правилами страхування. Слід зазначити, що підпис страхувальника міститься тільки на Частині 1 Договору. Інших документальних підтверджень, що Частина 2 Договору погоджена та підписана Страхувальником, немає.
Відповідно до статті 16 Закону України «Про страхування», договір страхування - це письмова угода між страхувальником і страховиком.

Згідно із частиною першою статті 207 Цивільного кодексу України правочин вважається таким, що вчинений у письмовій формі, якщо його зміст зафіксований в одному або кількох документах, у листах, телеграмах, якими обмінялися сторони.

Відсутність підпису Страхувальника на Частині 2 Договору не дає змоги підтвердити, а також ідентифікувати те, що саме ці умови відносяться до Частини 1 Договору, які погодженні Страхувальником.

Крім того, в Договорі, а саме в Частині 1, відсутня інформація про дату народження страхувальника та його адресу; предмет договору страхування; перелік страхових випадків; строки сплати страхових внесків (платежів, премій); порядок зміни і припинення дії договору; умови здійснення страхової виплати; причини відмови у страховій виплаті; права та обов'язки сторін і відповідальність за невиконання або неналежне виконання умов договору, що є порушенням частини четвертої статті 16 Закону України «Про страхування», відповідно до якої договір страхування повинен, зокрема, містити інформацію про прізвище, ім'я, по батькові, дату народження або назву вигодонабувача та його адресу; предмет договору страхування; перелік страхових випадків; строк сплати страхових внесків (платежів, премій); порядок зміни і припинення дії договору; умови здійснення страхової виплати; причини відмови у страховій виплаті; права та обов'язки сторін і відповідальність за невиконання або неналежне виконання умов договору.

Договір не містить підтвердження, що інформація, зазначена в частині другій статті 12 Закону України «Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг», надана клієнту, що є порушенням вимог пункту 91 частини першої статі 6 Закону України «Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг», відповідно до якого, договір повинен містити підтвердження, що інформація зазначена в частині другій статті 12 цього Закону, надана клієнту.
Враховуючи вищевикладене, вбачаю, що ПрАТ СК «Аско-Медсервіс» грубо порушила вимоги законодавства в частині ознайомлення клієнта з умовами правил добровільного страхування за Договором добровільного страхування відповідальності перед третіми особами № _______ від __________ року, оскільки відсутність підпису Страхувальника на Частині 2 Договору не дає змоги підтвердити, а також ідентифікувати те, що саме ці умови відносяться до Частини 1 Договору, які погодженні Страхувальником.
Також, звертаю увагу, що п. 10 Договору передбачає, що однією з підстав дострокового припинення дії Договору є домовленість сторін, а відтак, посилання, що, дострокове припинення дії Договору можливе лише у випадку повернення страхувальником товару продавцю, є помилковим та таким, що не відповідає умовам Договору та Закону України «Про страхування», грубо порушує право страхувальника на дострокове розірвання (припинення дії) Договору та суперечить ст. 28 Закону України «Про страхування».
Враховуючи викладене,

ПРОШУ:

1. Зобов’язати ПрАТ СК «АСКО-Медсервіс» достроково припинити дію Договору добровільного страхування відповідальності перед третіми особами № _______ від ________ року у відповідності до умов Договору та вимог закону, та повернути зазначену в договорі суму страхового платежу у повному обсязі, зважаючи на порушення Страховиком умов договору страхування та норм чинного законодавства.
2. Вжити заходів впливу, спрямовані на припинення дій страховика, що можуть кваліфікуватися як порушення чинного законодавства та безпідставне нав’язування страхових послуг.
3. Про результати розгляду скарги прошу повідомити на поштову адресу: ___________, з надсиланням електронної копії листа на електронну адресу _________________
У випадку ігнорування зазначеного звернення, або відмови у задоволенні моїх вимог, я вимушений буду звернутись зі скаргами до контролюючого органу - Нацкомфінпослуг щодо порушення з боку Страхової компанії «Аско-Медсервіс» вимог законодавства про страхову діяльність. Також залишаю за собою право оприлюднити інформацію щодо ситуації, яка виникла, у ЗМІ та соціальних мережах.
«__» _________ 2017 року
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